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Годовой календарный учебный график  работы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Тарасовской средней общеобразовательной школы №1 
на 2020-2021 учебный год
Годовой календарный учебный график Муниципального бюджетного обще образовательного учреждения Тарасовской средней общеобразовательной школы №1 (далее МБОУ ТСОШ№1) является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса в учреждении.
Нормативно-правовую базу календарного учебного графика МБОУ ТСОШ№1 составляют:
- Закон Российской Федерации «Об образовании в РФ» № 273 от 29.12.2012 года,  
- Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» от 24.07 1998 г. в редакции от 03.06.2009 № 118-ФЗ.
- Постановление Главного санитарного врача РФ от 3.04.2003 г. № 27 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1251 – 03»;
- Устав МБОУ ТСОШ№1
- Лицензия на право образовательной деятельности Серия  61№000195 , регистрационный  номер №1194 , выдана 14.02.11  года  
Годовой календарный учебный график утверждается приказом директора МБОУ ТСОШ№1 Изменения в годовой календарный учебный график вносятся приказом директора МБОУ ТСОШ№1. 
Годовой календарный учебный график в полном объёме учитывает индивидуальные, возрастные, психофизические особенности обучающихся и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.
МБОУ ТСОШ№1 в установленном законодательством Российской Федерации порядке несёт ответственность за реализацию в полном объёме общеобразовательных программ в соответствии с годовым календарным учебным графиком.
Начало учебного года – 1 сентября 2020г.
Окончание учебного года:
1) 1 классы –4 классы  25 мая 2021года;
2) 5 - 8, 10 классы – 30 мая 2021 года;
3) 9, 11классы – 25 мая 2021года;
Учебный год для 1-9 классов состоит из 4-х четвертей, для 10-11 классов – из 2-х полугодий.


	
	Сроки
	Длительность

	1 четверть
	1 сентября 2020г.- 31 октября 2020г.
	8 учебных недель , 5дней

	Осенние каникулы
	1 ноября 2020г. -8 ноября 2020г.
	8 каникулярных дней

	2 четверть
	9 ноября 2020г. - 28 декабря 2020г.
	7 учебных недель, 1 день

	Зимние каникулы
	29 декабря 2020г. - 10 января 2021г.
	13 каникулярных дней

	3 четверть
	11 января 2021г. - 20 марта2021г.
	10 учебных недель


	Дополнительные каникулы
для первоклассников
	06. 02.2021г. -14 февраля 2021г.
	9 каникулярных дней

	Весенние каникулы
	21 марта 2021г. - 29 марта2021 г.
	9 каникулярных дней

	4 четверть
	30 марта  2020г. - 31мая 2020г.

30.03.2021  -   25.05.2021г
30.03.2021  -   25.05.2021г
	5-8 и10-е кл.  – 9 учебных недель 

1-4-е – 8 недель
9 и 11-е   -8недель

	Летние каникулы
	1-4-е классы – с 26.05.2021 года по 31.08. 2021 года;
5-8, 10 классы – с 1 июня 2021 года 
по 31 августа 2021 года.
	98 каникулярных дней

92 каникулярных дней

	Итого:
	
	

	Количество учебных недель
	
	33 недели для 1-х
классов;
34 учебные недели для 2-х-4-х, 9, 11 –х классов;
35 учебных недель для 
5 - 8, 10 классов.

	Каникулы в течение учебного года
	
	1-х классов  - 39 дней
2-11-х классов30 дней

	Летние каникулы
	
	1-е -4-е классы -98 каникулярных дней
5-8,10-х классов 92 дня


Промежуточная аттестация проводится с выставлением отметок за четверть и полугодие:
- для обучающихся 2-4 и 5-9 классов 4 раза – в конце каждой четверти;
- для обучающихся 10-11 классов 2 раза – в конце каждого полугодия.
Промежуточная аттестация обучающихся переводных (2-8, 10 классов) по итогам учебного года проводится согласно школьному Положению о промежуточной аттестации учащихся и решению педагогического совета.
Сроки проведения: с 11.05.2021 г. по 29.05.2021г.
Начало учебных занятий в 8 часов 30 мнут
Продолжительность уроков:
1 классы – «ступенчатый» режим:
- в сентябре- октябре – 3 урока по 35 минут;
- в ноябре-декабре – 4-5 уроков по 35 минут;
- январь-май – 4-5 уроков по 40 минут.
2-11 классы – 40 минут. 



Расписание звонков и продолжительность перемен 2-11-х классов

	№ урока
	Начало
	Окончание
	Продолжительность перемены

	1
	8.30
	9.10
	15 мин.

	2
	9.25
	10.05
	20 мин.

	3
	10.25
	11.05
	20 мин.

	4
	11.25
	12.05
	15 мин.

	5
	12.20 
	13.00
	10 мин.

	6
	13.10
	13.50
	10 мин.

	7
	14.00
	14.40
	10мин

	
	14.50
	15.30
	



	
	1-е классы

	
	1-е полугодие
	2-е полугодие

	1 урок
	8.30-9.05
	8.30-9.05
	8.30-9.10
	8.30-9.10

	2 урок
	9.25-10.00
	9.25-10.00
	9.25-10.05
	9.25-10.05

	3 урок
	10.30-11.05
	10.30-11.05
	10.25-11.05
	10.25-11.05

	4 урок
	11.30-12.05
	11.30-12.05
	11.25-12.05
	11.25-12.05

	5 урок
	12.20-12.55
	Вн\12.20-12.40
	Вн\12.20-12.40
	12.20 -13.00

	6 вн\д
	Вн\13.00-13.20
	12.45-13.00
	12.45-13.00
	Вн\13.10-13.30

	7 вн\д
	13.30- 13.50
	13.05-13.20
	13.05-13.20
	Вн\13.40-14.00

	
	
	
	
	



 






	2-е классы

	2-е классы


	1 урок
	8.30-9.10
	1 урок
	8.30-9.10

	2 урок
	9.25-10.05
	2 урок
	9.25-10.05

	3 урок
	10.25-11.05
	3 урок
	10.25-11.05

	4 урок
	11.25-12.05
	4 урок
	11.25-12.05

	5. внеурочная
	12.20 -12.40
	5 урок
	12.20 -13.00

	6. вн\деят
	12.45-13.00
	6. вн\деят
	13.10-13.30

	7вн\деят
	13.10-13.25
	7.вн\деят
	13.40-14.00





Время выполнения домашних заданий (в астрономических часах).

Объем домашних заданий (по всем  предметам) должен быть таким, чтобы затраты времени на его выполнение не превышали (в астрономических часах) п.10.10. СанПиН:
1. во 2 – 3 классах- 1,5 ч.;
1. в   4-5 классах- 2ч.;
1. в   6-8 классах – 2,5 ч.;
1. в    9-11 классах – до 3,5 ч. 

  Организация питания.

Завтраки: 
1АБВ  классы – 09.10 – 09.25
2-5-е  классы – 10.05 – 10.25
6-8-е классы – 11.05 – 11.25
9-11-е классы – 12.05– 12.20
Обеды:
12.05-12.20– начальная школа

Организация работы по подготовке детей к школе 

1. Занятия в МДОУ с приглашением учителей, которые будут работать в 1-х классах – апрель.
1. Родительское собрание «Основные направления деятельности школы» - май 2021
1. Публичный отчет директора школы –сентябрь 2020
1. Родительское собрание «Готов ли Ваш ребенок к школе» - май 2021
1. Консультации родителей, знакомство их с учебными программами, беседы с педагогом-психологом школы -  апрель-июнь 2020
1. Занятия по подготовке детей к школе – июнь 2020

 Охрана жизни и здоровья детей 
1. День здоровья – 1 раз в  полугодие
1. Учебная эвакуация – 1 раз в четверть



Работа с родителями 
1. Общешкольные родительские собрания, лектории – 1 раз в четверть;
1. Классные тематические родительские собрания – по плану воспитательной работы классных руководителей.
1. Консультации родителей по интересующим их вопросам (понедельник с 14.00 – 16.00; пятница с 14.00-16.00).
1. Участие родителей в подготовке и проведении школьных, районных, областных конкурсов и соревнований.

График дежурства администрации

	День недели
	Должность
	ФИО

	Понедельник- суббота
	Директор школы
	Малов Алексей Сергеевич

	Понедельник
	Зам.директора по УВР
	Ковалева Анна Викторовна

	Вторник
	Зам.директора по УВР
	Цапок Екатерина Анатольевна

	Среда
	Зам.директора по УВР
	Ковалева Анна Викторовна

	Четверг
	Зам.директора по УВР
	Цапок Екатерина Анатольевна

	Пятница
	Зам.директора по ВР
	Толченникова Марина Викторовна

	Суббота
	Зам.директора по ВР
	Толченникова Марина Викторовна




1

